
令和２年度４月号 令和２年４月８日

（愛称：うさまる通信） 岩国市立宇佐川小学校

４月の主な学校行事予定

8日（水）始業式・着任式
10日（金）自動車図書館
13日（月）ALT訪問
14日（火）検尿・家庭訪問
15日（水）身体測定
18日（土）参観日・PTA総会
20日（月）振替休業日
23日（木） 歯科検診
24日（金） ALT 自動車図書館
27日（月） 集金日・委員会
〃 ALT訪問

28日（火） 検尿（再検査）
29日（水） 昭和の日

新年度を迎えて

校長 西浦 直樹

宇佐川の桜の花が美しく咲き誇る本日、令和２年度の新

学期をスタートすることができました。保護者の皆様、お

子様の進級、おめでとうございます。

私は、この度の人事異動により、本校の校長の任を拝し

ました西浦直樹と申します。全力で学校運営の職務にあた

って参る所存です。

さて、世界中で、新型コロナウイルスの感染拡大により、

大きな不安が、日一日と身近に迫っていると感じています。

本校でも職員一同、児童一人一人の心豊かな成長を願うと

共に、何よりも、安心安全な学校生活を送ることができる

よう、一丸となって、対応・対策に努めて参ります。

教育は学校だけで成り立つものではありません。家庭や

地域の皆さんと共に伸びていくことが大切であると考えて

います。

今年度もご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたし

ます。

令和２年度 着任職員 （３名）
着任者

校 長 西浦 直樹（田布施町立麻郷小学校より）

教 諭 宮井 信明（岩国市立通津小学校より）

養護教諭 吉村 美紗（岩国市立柱野小学校より）

お知らせとお願い （本校保護者のみなさまへ）

【学校 安心・安全メールについて】
緊急時または重要なお知らせを迅速かつ確実にお届けするため、今年度から、「学校 安心・安全

メール」の運用を始めたいと思います。ご理解とご協力のほどお願いいたします。

つきましては、本日配付しました文書をご覧いただきまして、スマートフォンや携帯電話の操作に

よる御加入（無料）をお願い申し上げます。ご不明な点がありましたら、学校へ御連絡いただけたら

と思います。



本年度の職員紹介

職 名 氏 名 主な担当

校 長 西浦 直樹 総務 コミュニティ・スクール ＰＴＡ 学校事務
にしうら なお き

教 諭 隅 佳恵 教務、小中一貫教育、学校行事、２年国語（週２）、４
す み よ し え

年算数、６年算数、６年理科、６年家庭科、やまびこ

学級

教 諭 谷村 孝子 ２・３年担任、特別活動 図書館教育 全校音楽
たにむら たかこ

教 諭 山縣 拓也 ４・６年担任 全校体育 生徒指導
やまがた たく や

教 諭 宮井 信明 やまびこ学級担任 特別支援教育 校内研修 視聴覚
みや い のぶあき

養護教諭 吉村 美紗 保健 教育相談 給食
よしむら み さ

調 理 員 上原 秋枝 給食調理
うえはら あきえ

校 務 員 田村 末人 環境整備毎週（金）来校 錦清流小・美川小・錦中兼務
た むら すえ と

英語推進教員 上野 三豊 通津小学校在籍 ４月２４日（金）訪問
うえ の み ほ

安酸 純 子 通津中学校在籍 １０月２２日（木）訪問
やすかたじゅん こ

ＡＬＴ Justin Whitton 外国語活動（年３７回来校）

学校事務共同実施 佐古 努 麻里布小学校在籍
さ こ つとむ

～保護者の方・地域の方へ～ ご案内です

【宇佐川小「お助け隊」大募集！】

いつも宇佐川小学校にあたたかいご支援をいただき、ありがとうございます。

宇佐川小学校は、地域の皆様、保護者の皆様のご支援、ご協力のもと、ふるさとを愛する優しく

たくましい子どもを育てていくことを目指しています。

そこで、地域と家庭、学校とが一緒になった学校づくりと子どもの成長の見守りを目的とした「宇

佐川小学校お助け隊」を募集しています。

ボランティアですので、特別な制約は一切ありません。趣旨にご賛同の皆様、ご協力とお力添えの

程よろしくお願いします。

【申し込み】

・ 謝金・交通費等はありませんが、山口県ＰＴＡ連合会安全互助会の保険に加入できます。学校にボランティア

登録のお申し込みをしていただければ、「宇佐川小お助け隊・リスト」に登録させていただき、学校が保険加入

の手続きをさせていただきます。（費用不要）

・ 期限なしです。いつでもどうぞ。学校までお電話（℡７４―００２０）をいただけたらと思います。

・ リストをもとに学校からボランティアをお願いすることもありますが、それにかかわらずご都合のよいときに

いつでも自由に学校にお越しください。

【活動の例】

花づくり ・ 除草 ・ 本の読み聞かせ ・ 伝統文化指導 ・ 郷土料理指導・

調理実習お手伝い ・ 登下校見守り ・ 子どもと遊ぶ ・ その他何でも…




